
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082200296

296

Nº 160, terça-feira, 22 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PMP Nº 6/2023

O Município de Pium - TO, torna público os seguintes processos licitatórios:
PREGÃO PRESENCIAL PMP Nº 006/2023: Registro de preço para futura e

eventual aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios para manutenção das
Atividades da Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde e Assistência Social de Pium - TO,
conforme quantitativos e especificações constantes do Termo de Referência, com abertura
de propostas prevista para o dia 01 de setembro de 2023, às 09h00min (horário
local).Local da Realização dos Certames: Prefeitura Municipal de Pium/TO - Sala da CPL,
Situada na Av: Diógenes de Brito nº 01, Setor Alto da Boa vista Município de PIUM - TO.
O edital poderá ser retirado no site www.pium.to.go.br, na Prefeitura Municipal de
Pium/TO, nos horários de 08hs às 12: 00hs das 14hs às 18: 00hs, de segunda-feira a sexta-
feira em dias úteis, ou solicitado através do e-mail: licitacao@pium.to.gov.br, ou pelo
telefone (63) 3368-1228.

VALDEMIR OLIVEIRA BARROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2023 SME

O Município de Porto Nacional - TO através do SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público a Homologação do
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 SME, tipo MENOR PREÇO visando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM VENDA DE VEICULO (CARRO 0 KM) PARA ATENDER A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERENCIA, em conformidade com as especificações contidas no Processo
Administrativo 2023008927 do PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 SME e seus Anexos, foi
HOMOLOGADO à empresa: 01 - PRIMAVIA FRANCE COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA,
CNPJ: 42.128.438/0002-80, vencedora do item 01, perfazendo o valor total de R$
85.000,00(oitenta e cinco mil reais).

Porto Nacional - TO, 21 de agosto de 2023.
JOANA DOS REIS NERES GOMES

Secretária Municipal De Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO torna público que fará
realizar: A REPUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS - 004/2023 "MENOR PREÇO POR
EMPREITADA GLOBAL" com nova data para a abertura da sessão pública, prevista para o
dia 08/09/2023 ás 07h10mim, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E MEIO FIO DE RUAS NO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, com a alteração do item do edital (7.9.3), nos
termos e condições constantes no Edital, projetos básico e executivo, planilhas e
cronograma. Mais informações (63) 3449 1242.

Presidente Kennedy - TO, 21 de agosto de 2023.
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2023

PROCESSO Nº: 0374/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS-PK Nº 092/2023 ÓRGÃO
GERENCIADOR: Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy-TO FORNECEDOR
REGISTRADO: COIMBRA & SOUSA LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº 48.930.835/0001-77.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM
AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY - TO,
DATA ASSINATURA: 18/08/2023. VIGÊNCIA: 18/08/2023 a 31/12/2024, contados a partir da
data de emissão da Ordem de Serviço ou este termo contratual. R$ 99.865,54 (Noventa e
Nove Mil e Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2023

CONTRADA: CMN CONSTRUCOES, PAVIMENTACOES E LOCACOES LTDA, CNPJ Nº
38.251.619/0001-41.
OBJETO: Contratação de empresa para recapeamento asfáltica em CBOQ em ruas diversas
de Rio dos Bois - TO, Convênio nº 015862/2022 e Operação nº 931498/2022, conforme
projeto arquitetônico: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023.
VALOR TOTAL: R$ 482.000,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil reais)
Data de Assinatura 30 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 - SEMOSP

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
O Município de Santa Rita do Tocantins/TO, através da Comissão de

Licitação, torna público que fará realizar no dia 11 de Setembro de 2023 às 09h:00m
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Tocantins,
n° 150, Centro, nesta cidade, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO
TOCANTINS/TO, CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0616.269-96/2023/CAIXA-
PROGRAMA FINISA, (Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento)
AMBAS COM EMPREGO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CONFORME
PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMA, MEMORIAL DESCRITIVO E
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O edital poderá ser
retirado junto à Comissão Permanente de Licitação das 07h:00m às 11h:00 e das
13h:00 às 17h:00m de segunda à sexta-feira ou pelo e-mail: licitasantarita@gmail.com.
Mais informações através do fone 0xx63 99240-1216

Santa Rita do Tocantins/TO, 21 de agosto de 2023.
POLLIANA GUIDA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO 014.2023
Considerando a realização do procedimento licitatório que tem por objeto: A

escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preços para futura contratação de
empresa especializada em fornecimento de aparelhos de Ar Condicionado, do tipo menor
valor por item, com o objetivo de atender as demandas da secretaria municipal de
Educação de São Felix do Tocantins- TO, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e anexos do edital. O critério de julgamento adotado
será o MENOR PREÇO, observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto
às especificações do objeto. Tornando Público para conhecimento dos interessados o
resultado a seguir das empresas:

KDG COMERCIAL LTDA, Inscrita no CNPJ N° 42.286.150/0001-53, ITENS: 01
perfazendo o valor total de R$ 23.580,00 (Vinte e três mil quinhentos e oitenta reais).

V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ
N°48.443.263/0001-00, ITENS: 02 perfazendo o valor total de R$ 16.800,00 (dezesseis mil
e oitocentos reais).

V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ
N°48.443.263/0001-00, ITENS:04 perfazendo o valor total de R$ 9.100,00 (nove mil e cem
reais).

BRM COMERCIO LTDA, Inscrita no CNPJ N°47.630.292/0001-00, ITENS:03
perfazendo o valor total de R$ 70.560,000 (setenta mil quinhentos e sessenta
reais).Oportunidade em que declaramos as mesmas como VENCEDORA deste processo
licitatório.

São Félix do Tocantins - TO, 17 de agosto de 2023.
YÔNARIA ALVES PATRICIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS-TO torna público que fará realizar: A

PUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS - 003/2023 "MENOR PREÇO POR EMPREITADA

GLOBAL" com abertura prevista para o dia 08/09/2023 às 12:00h, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO

MUNICÍPIO DE TUPIRATINS, nos termos e condições constantes no Edital, projetos básico e

executivo, planilhas e cronograma. Mais informações (63) 3449 1242.

Tupiratins - TO, 21 de agosto de 2023.

FILOMENA COELHO DOS SANTOS SILVA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-22T00:42:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




